

PROTOKÓŁ Nr 62/12  
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W KŁOBUCKU  
w dniu 8 marca 2012 roku

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Kłobucku uczestniczyli:

Minkina Roman	- Starosta
Kiepura Henryk	- Wicestarosta
Maciej Biernacki	- Członek Zarządu Powiatu
Józef Borecki	- Członek Zarządu Powiatu
Gworys Małgorzata	- Członek Zarządu Powiatu
Kurowska Katarzyna	- Skarbnik Powiatu
Tronina Sylwia	- Sekretarz Powiatu

Osoby zaproszone wg załączonej listy obecności.

Wykaz spraw 62 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu i przedstawienie proponowanego wykazu spraw.

Ref. Roman Minkina  
Starosta

2. Przyjęcie protokołu Nr 61/12 z Posiedzenia Zarządu w dniu 5 marca 2012 roku

Ref. Roman Minkina  
Starosta

**3. Uchwały Zarządu Powiatu:**

- 3.1. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 3 w Kłobucku

Ref. Maciej Biernacki  
Naczelnik Wydziału EKZ



3.2. w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy dzierżawy pomieszczeń Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku

Ref. Marian Nowak  
Dyrektor ZOZ Kłobuck

3.3. w sprawie wyrażenia zgody na realizację inwestycji na powiatowej nieruchomości

Ref. Maciej Kuk  
Naczelnik Wydziału GKN

4. Prośba Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Zielony Wierchołek Śląska” o rozpatrzenie możliwości wynajmu pomieszczeń biurowych w budynku zlokalizowanym w Kłobucku przy ul. Wieluńskiej

Ref. Maciej Kuk  
Naczelnik Wydziału GKN

5. Wniosek Agencji Nieruchomości Rolnych Oddziału Terenowego w Opolu w sprawie zajęcia stanowiska czy Powiat jest zainteresowany nieodpłatnym przejęciem części działek obręb Kłobuck, przeznaczonych pod projektowaną obwodnicę Kłobucka i dokona podziału na własny koszt lub wyraża zgodę na zbycie w/w działek bez podziału

Ref. Maciej Kuk  
Naczelnik Wydziału GKN

6. Omówienie wstępnego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad gospodarowania mieniem Powiatu Kłobuckiego

Ref. Maciej Kuk  
Naczelnik Wydziału GKN

7. Wniosek Komisji Porządku Publicznego o zakup i doposażenie jednostek OSP w agregaty prądotwórcze

Ref. Tomasz Nowak  
Naczelnik Wydziału SOK

8. Prośba Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku o ufundowanie nagród w Ogólnopolskim Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

Ref. Maciej Biernacki  
Naczelnik Wydziału EKZ

9. Prośba Zespołu Szkół w Ostrowach nad Okszą o objęcie honorowego patronatu oraz ufundowanie nagród w Konkursie Historyczno-Literackim

Ref. Maciej Biernacki  
Naczelnik Wydziału EKZ

10. Prośba Zespołu Szkół w Węglowicach o objęcie honorowego patronatu oraz ufundowanie nagród w VII Edycji Powiatowego Konkursu Pieśni Patriotycznej  
Ref. Maciej Biernacki  
Naczelnik Wydziału EKZ
11. Prośba MOK w Kłobucku o pomoc finansową przy organizacji XX Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego – „Kłobuck-Węglowice 2012”  
Ref. Maciej Biernacki  
Naczelnik Wydziału EKZ
12. Klaster aglomeracji częstochowskiej  
Ref. Zbigniew Zych  
Naczelnik Wydziału Or
13. Sprawy różne

#### **Ustalenia 62 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku z dnia 8 marca 2012 roku.**

Ad. 1.

Przyjęto wykaz spraw 62 posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad. 2.

Przyjęto protokół Nr 61/12 z Posiedzenia Zarządu w dniu 5 marca 2012 roku.

Ad. 3. Uchwały Zarządu Powiatu:

Ad. 3.1.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 3 w Kłobucku.

Wyjaśnił, że projekt uchwały zakłada udzielenie pełnomocnictwa Pani Katarzynie Ścieburze – Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 3 w Kłobucku do podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją projektu ekologicznego w ramach Konkursu Grantowego „Po stronie Natury – edycja 2012” ogłoszonego przez Fundację Nasza Ziemia, w tym do zawarcia umowy oraz dysponowania środkami finansowymi zgodnie z warunkami umowy, do pełnej wysokości środków wynikających z projektu.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności pięciu członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 320/2012 z dnia 8 marca 2012 roku w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 3 w Kłobucku. Wykonanie uchwały powierzono Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 3 w Kłobucku.**

Ad. 3.2.

Pan Marian Nowak – Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy dzierżawy pomieszczeń Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku.

Wyjaśnił, że projekt uchwały zakłada wyrażenie zgody Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Kłobucku na przedłużenie w drodze bezprzetargowej umowy dzierżawy pomieszczenia w Przychodni Rejonowej Nr 1 w Kłobucku dla gabinetu stomatologicznego NEODENT - Maciej i Magdalena Otwinowscy, na okres kolejnych 3 lat, tj. do 31 marca 2015r.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności pięciu członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 321/2012 z dnia 8 marca 2012 roku w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy dzierżawy pomieszczeń Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku. Wykonanie uchwały powierzono Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku.**

Ad. 3.3.

Pan Maciej Kuk – Naczelnik Wydziału GKN przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację inwestycji na powiatowej nieruchomości.

Wyjaśnił, że projekt uchwała zakłada wyrażenie zgody na realizację inwestycji przyłącza kablowego YAKXs 4x120 mm<sup>2</sup> na nieruchomości położonej w Grodzisku, oznaczonej jako działka nr 318/14 obręb Grodzisko, gm. Wręczycza Wielka stanowiącej własność Powiatu Kłobuckiego dla potrzeb zasilania odbiorcy nieruchomości oznaczonej jako działka nr 316/9 obręb Grodzisko.

Dodał, że wejście w teren na działkę nr 318/14 obręb Grodzisko z inwestycją wymaga ustanowienia prawa służebności przesyłu na rzecz przedsiębiorcy, który zamierza realizować inwestycję.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności pięciu członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 322/2012 z dnia 8 marca 2012 roku w sprawie wyrażenia zgody na realizację inwestycji na powiatowej nieruchomości. Wykonanie uchwały powierzono dwóm członkom Zarządu Powiatu w Kłobucku.**

Ad. 4.

Pan Maciej Kuk – Naczelnik Wydziału GKN przedstawił Zarządowi prośbę Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Zielony Wierchołek Śląska” o rozpatrzenie możliwości wynajmu pomieszczeń biurowych w budynku zlokalizowanym w Kłobucku przy ul. Wieluńskiej.

W związku z powyższym wnioskiem Naczelnik Wydziału GKN zwrócił się do Zarządu z zapytaniem co ma dalej zrobić z budynkiem ponieważ tego typu wniosków będzie więcej na Zarządzie.

Stwierdził, że sprzedaż byłaby nieracjonalna. Zasugerował wynająć cały budynek.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ powiedział, że Stowarzyszenie nie liczy na nieodpłatny wynajem części budynku. Dodał, że budynek, zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego, nie może zostać aktualnie przeznaczony na działalność inną niż administracyjna.

Pan Roman Minkina – Starosta powiedział, że w planach było przekazanie w nieodpłatne użytkowanie budynku dla potrzeb Sądu Rejonowego. Niestety Sąd nie jest zainteresowany budynkiem ponieważ jest za mały.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ powiedział, że Sąd z oczywistych powodów nie jest zainteresowany budynkiem przy ul. Wieluńskiej gdyż obecnie dysponuje nieruchomością o większym metrażu, a potrzeby Sądu są większe. W związku z tym, że budynek przy ul. Wieluńskiej jest za mały dla potrzeb Sądu, zaproponował udostępnienie całego II piętra w budynku przy ul. Skorupki. Budynek jest wyremontowany, zmodernizowano przestrzeń wokół budynku, powstały miejsca parkingowe itp. Budynek jest własnością powiatu i można by użyczyć Sądowi całe II piętro, ok. 400 m<sup>2</sup>. Jest to propozycja warta przedstawienia, ponieważ w planach jest likwidacja Sądu z dniem 1 lipca br. Gdyby doszło do realizacji tego zamierzenia to konieczne byłoby przeniesienie niektórych wydziałów Starostwa do innej lokalizacji np. na ul. Wieluńską. W związku z tym, sprawa wynajmu budynku przy ul. Wieluńskiej w tej sytuacji jest bezprzedmiotowa.

Pan Roman Minkina – Starosta zaznaczył, że Pani Sekretarz wcześniej zaproponowała użyczenie połowy piętra. Dodał przy tym, że 14.03.2012 roku jest umówiony z Sędzią Anną Głowacką – Prezesem Sądu Rejonowego w Częstochowie w sprawie zamiaru likwidacji oddziału zamiejscowego w Kłobucku.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ powiedział, że gdyby wiedział, o propozycji Pani Sekretarz to by nie przedstawił takiego samego wniosku na dzisiejszym posiedzeniu. Na żadnym z posiedzeń Zarządu do tej pory taka propozycja nie padła.

Pan Henryk Kiepus – Wicestarosta podkreślił, że na razie jest to projekt rozporządzenia w sprawie likwidacji sądów. W związku z czym, każdy głos w obronie Sądu w Kłobucku jest ważny. Zaplanowane jest zaproszenie Posłów z terenu częstochowskiego w tej sprawie. Dodał, że pomysł z udostępnieniem piętra na Skorupki jest słuszny. Niemniej jednak z informacji które posiada wynika, że Sąd wolałby budynek tylko do swojej dyspozycji.

#### **Ustalenie:**

**Zobowiązano Panią Sekretarz do przygotowania pisemnej propozycji dla Sądu o nieodpłatne udostępnienie całego piętra w budynku przy ul. Skorupki.**

**Ponadto podjęto decyzję o zorganizowaniu spotkania z Posłami w sprawie zamiaru likwidacji Sądu w Kłobucku.**

Ad. 5.

Pan Maciej Kuk – Naczelnik Wydziału GKN przedstawił Zarządowi wniosek Agencji Nieruchomości Rolnych Oddziału Terenowego w Opolu w sprawie zajęcia stanowiska czy Powiat jest zainteresowany nieodpłatnym przejęciem części działek obręb Kłobuck, przeznaczonych pod projektowaną obwodnicę Kłobucka i dokona podziału na własny koszt lub wyraża zgodę na zbycie w/w działek bez podziału.

**Ustalenie:**

**Po uzyskanych wyjaśnieniach od Naczelnika w powyższej sprawie, jednogłośnie ustalono, że Powiat nie jest zainteresowany nieodpłatnym przejęciem części działek.**

Ad. 6.

Omówienie wstępnego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad gospodarowania mieniem Powiatu Kłobuckiego zostało przełożone na kolejne posiedzenie Zarządu.

Ad. 7.

Pan Tomasz Nowak – Naczelnik Wydziału SOK przedstawił Zarządowi wniosek Komisji Porządku Publicznego o zakup i doposażenie jednostek OSP w agregaty prądotwórcze.

Poinformował Zarząd, że otrzymał ofertę na zakup dużego agregatu i 10 małych w bardzo atrakcyjnej cenie.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ zaproponował zakup 20 małych agregatów. Stwierdził, że to będzie tańsze rozwiązanie niż zakup jednego dużego i 10 małych agregatów.

Pan Roman Minkina - Starosta poddał pod głosowanie propozycję Pana Macieja Biernackiego.

1 głosem „za” w stosunku do 4 „przeciw” Zarząd nie wyraził aprobaty na zakup 20 małych agregatów.

**Ustalenie:**

**Stosunkiem 3 głosów „za” i 2 „wstrzymujących się” postanowiono zakupić 1 duży agregat i w miarę możliwości finansowych do 10 małych.**

Ad. 8.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ przedstawił Zarządowi prośbę Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku o ufundowanie nagród w Ogólnopolskim Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym.

**Ustalenie:**

**Zarząd pozytywnie ustosunkował się do powyższej prośby i postanowił ufundować puchary.**

Ad. 9.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ przedstawił Zarządowi prośbę Zespołu Szkół w Ostrowach nad Okszą o objęcie honorowego patronatu oraz ufundowanie nagród w Konkursie Historyczno-Literackim.

**Ustalenie:**

**Zarząd pozytywnie ustosunkował się do powyższej prośby i postanowił przekazać puchary – ewentualnie nagrody rzeczowe.**

**Starosta Kłobucki objął honorowy patronat nad Konkursem.**

Ad. 10.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ przedstawił Zarządowi prośbę Zespołu Szkół w Węglowicach o objęcie honorowego patronatu oraz ufundowanie nagród w VII Edycji Powiatowego Konkursu Pieśni Patriotycznej.

**Ustalenie:**

**Zarząd pozytywnie ustosunkował się do powyższej prośby i postanowił przekazać puchary.**

**Starosta Kłobucki objął honorowy patronat nad Konkursem.**

Ad. 11.

Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ przedstawił Zarządowi prośbę MOK w Kłobucku o pomoc finansową przy organizacji XX Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego – „Kłobuck-Węglowice 2012”.

**Ustalenie:**

**Zarząd pozytywnie ustosunkował się do powyższej prośby i postanowił dofinansować Turniej kwotą 400 zł (słownie: czterysta zł 00/100 gr).**

Ad. 12.

Pan Henryk Kiepura – Wicestarosta przedstawił Zarządowi informację dotyczącą Częstochowskiego Kłostu Komunalnego „Aglomeracja”.

Wyjaśnił, że w zeszłym roku został podpisana wstępna deklaracja przystąpienia do Kłostu. Wówczas przystąpiły uczelnie, Starostwa Powiatowe, Gminy.

Kłoster służy m.in. dostępem do informacji w zakresie transportu zbiorowego.

Poinformował również że, chciałby zorganizować spotkanie z przewoźnikami z terenu Powiatu dotyczące ustawy o publicznym transporcie zbiorowym.

Dodał, że porozumienie o przystąpieniu do Kłostu jest formą deklaracji. Wystarczy decyzja Zarządu żeby przystąpić do niej jako członek obserwator.

**Ustalenie:**

Zarząd jednogłośnie wyraził chęć przystąpienia do Częstochowskiego Klastra Komunalnego „Aglomeracja”.

**Ad. 13. Sprawy różne.**

- 1) Pan Maciej Biernacki – członek Zarządu, Naczelnik Wydziału EKZ zgłosił propozycję przeznaczenia całego II piętra w budynku przy ul. Skorupki 46 pod działalność Sądu. Temat został rozwinięty w pkt 4 przy omawianiu wniosku o wynajęcie części budynku przy ul. Wieluńskiej 11.
- 2) Pan Roman Minkina – Starosta poinformował pozostałych członków Zarządu o spotkaniu z Marszałkiem Województwa Śląskiego. Wstępnie Marszałek wyraził zgodę na przesunięcie terminu rozliczenia dotacji.
- 3) Oszczędności wynikające z projektu 7.1.1 wynoszą około 3 mln zł przekazane zostały do puli konkursowej. Część kwoty tj. 1,8 mln zł zostanie zagospodarowana przez Urząd Marszałkowski. Ponadto Starosta dodał, że powyższa kwota być może zostanie podzielona pomiędzy Powiatem Kłobuckim, Powiatem Myszkowskim a Miastem Częstochowa.
- 4) Pani Małgorzata Gworys – członek Zarządu zwróciła się z zapytaniem do Starosty o drogę wojewódzką 492.  
Pan Roman Minkina – Starosta wyjaśnił, że Dyrektor Tabor z Wojewódzkiego Zarządu Dróg powiedział, że we wrześniu powinny ruszyć prace na kilometrowym odcinku drogi.
- 5) Zobowiązano Pana Henryka Kiepurę – Wicestarostę do zorganizowania wyjazdu na „AGROTECH” XVIII Międzynarodowe Targi Techniki Rolniczej i Leśnictwa oraz „LAS-EXPO” XII Targi Przemysłu Drzewnego i Gospodarki Zasobami Leśnymi, które odbędą się w dniu 16 marca 2012 roku w Kielcach. Zaproszenie ma zostać skierowane do Wójtów i Burmistrzów Gmin Powiatu Kłobuckiego, a w szczególności do członków Komisji Rolnictwa.

Zgodnie z art. 64 ust. 5 Statutu Powiatu Kłobuckiego - Członkowie Zarządu oraz inni uczestnicy posiedzenia mogą zgłosić do niniejszego protokołu wniosek o jego sprostowanie lub uzupełnienie.

**ZARZĄD POWIATU W KŁOBUCKU**

- |                      |       |
|----------------------|-------|
| 1. Roman Minkina     | ..... |
| 2. Henryk Kiepura    | ..... |
| 3. Maciej Biernacki  | ..... |
| 4. Józef Borecki     | ..... |
| 5. Małgorzata Gworys | ..... |